直膨式组合空气处理机组
安装、使用及保养指南
室 内 机
感谢您购买日立空调机组。
在使用此机组前，请仔细阅读并理解本指南。
阅读完毕后，请妥善保存以便日后使用。
图片为示意图，仅供参考，具体请以实物为准。
提 示

甲醛等，高效净化空气；同时，能够有效杀灭多种细菌，并能将细菌或真菌释放出的毒素分解及
无害化处理。
1.2 型号说明
本系列直膨式组合空气处理机组的型号编制如下：
注：机组左右式判定→面对机组出风口，气液管出管在左侧为左式，反之为右式
RDXT E－ 0711 S  W / A S H H A
H为全回风；X为全新风；K为混风
代号 S
电源形式 380V  3N～50Hz
序列号
机组工况：
默认：缺省，无特殊功能；H-转轮除湿；
D-双冷源深度除湿；R-冷凝热回收
默认：缺省，不带压缩机；S-水冷涡旋；
箱板厚度：A为 25mm；B为 50mm
形式：
W为卧式；L为立式；D为吊顶式
电源：见下表
宽度模数（机组内尺寸）
高度模数（机组内尺寸）
销售区域：E为外销；省略为内销
分类代号： 日立直膨式组合空气处理机组
直膨式组合空气处理机
组
6
1.3 安装所需的工具与仪器
编号 工具 编号 工具
1 十字螺丝刀 14 弯管器
2 一字螺丝刀 15 钎焊工具
3 手锯 16 充液罐
4 六角扳手 17 检漏仪
5 活扳手 18 钢卷尺
6 切线器 19 红外线转速仪
7 压线钳 20 热敏风速仪
8 内六角扳手 21 温湿度计
9 钢丝钳 22 多功能测量仪
10 尖嘴钳 23 水平仪
11 割管器 24 钳流表
12 真空泵 25 万用电表
13 冲注软管 26 手持式超声波流量计
注：在直接与制冷剂接触时，请使用新制冷剂专用的安装工具及仪器
新制冷剂R410A的压力为传统制冷剂的1.4倍，水分、氧化皮、油脂等杂质很容易影响制冷剂的性
能，必须去除制冷系统中的水分、灰尘、其他的制冷剂或冷冻机油。
因此，如果不使用指定的材料、工具，可能导致爆炸、人身损伤、制冷剂泄露、电气故障或火灾。
2.安装前准备
2.1 室外机
按照约定的室外机系列进行搭配，室外机的各项要求内容具体见室外机的说明书或技术手册。
2.2 室内机和室外机的组合
在全部室内机同时运行情况的系统中，室内机合计容量应该小于或者等于室外机的组合容量，否则，在
恶劣的工况或狭窄的运行范围内，可能出现超负荷运行的状况。
危    险
直膨式组合空气处理机
组
7
3.运输及存放
3.1 机组的运输
 机组一般采用整机或分段运输。对于直膨式组合空气处理机组，机组体积特大或者客户有特殊要求时可
以散件运输。
 机组运输用的起重机或叉车，处理工具的性能必须符合安全要求，质量和运输方法必须遵守当地的法
律、法规的规定，以避免事故的发生。
 机组或包装箱在搬运及起吊时应特别注意水平，且不要在机组上放置任何东西，避免造成各部件不必要
的损坏。
 机组在平整的地面搬运时推荐使用叉车方式运输，详见图3.1。叉车应该作用于机组底座或木架，避免损
坏机组。
图 3.1 机组水平搬运方法示意
3.2 机组的吊装方法
 机组或包装箱在出厂前已留有叉车装卸口及起吊孔。
 安装前，不要在机组内部放置任何无关材料，确保机组内无杂物。否则可能发生火灾或事故。